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Amerykańska FDA zakazuje stosowania
tłuszczów trans
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Amerykańska agencja ds. żywności i leków (FDA)
uznała, że przemysłowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans, czyli utwardzone oleje
roślinne, są niezdrowe i w ciągu trzech lat muszą zostać wycofane - podał we wtorek
internetowy serwis BBC.

Według FDA częściowo uwodornione (utwardzone) oleje roślinne, będące głównym źródłem
nienasyconych kwasów tłuszczowych typu trans, nie są "ogólnie uznawane za bezpieczne". Na
zaprzestanie ich stosowania producenci będą mieli trzy lata.

 

Wprowadzenie zakazu będzie według FDA miało wpływ na zmniejszenie śmiertelności z powodu
ataków serca.

 

Spożycie przemysłowych tłuszczów typu trans zwiększa ryzyko chorób układu sercowo-naczyniowego,
a także może sprzyjać rozwojowi cukrzycy typu 2.

 

Uwodornienie zwiększa trwałość olejów roślinnych; dlatego też w tej przetworzonej postaci
stosowane są dla przedłużenia czasu przechowywania produktów oraz w produkcji wyrobów
piekarniczych, jak krakersy, ciasta, ciastka czy herbatniki.

 

Spożycie tłuszczów typu trans wzrosło w latach 70., kiedy popularność zdobyły margaryny. Do
popularnych produktów zawierających niezdrowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans należą
frytki, gdyż tłuszcze trans mogą powstawać także w wyniku ogrzewania lub smażenia olejów
w wysokiej temperaturze, zwłaszcza gdy tłuszcze są używane wielokrotnie.

 

Chociaż producenci żywności od 2006 roku mają obowiązek umieszczania informacji o tłuszczach
typu trans na opakowaniach produktów, zdaniem ekspertów ds. zdrowia Amerykanie wciąż
spożywają za dużo tych niezdrowych tłuszczów, mimo iż sama FDA ocenia, że od wprowadzenia
wymogu informowania spożycie ich w USA zmalało o 78 proc.

 

W Danii od 2003 roku zakazano stosowania niemal wszystkich tłuszczów typu trans, a w Wielkiej
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Brytanii od 2005 r. nawołuje się do wprowadzenia takiego zakazu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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